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Under behandlingen avger blodigeln upprepade 
gånger sina värdefulla aktiva ämnen. 
 
Dessa inkluderar hirudin, calin, bdellin och 
egelin samt organas och acetylkolin. De har en 
antikoagulerande, antiinflammatorisk, 
cirkulationsfrämjande och vävnadslösande 
effekt. 
 

 
 
På grund av dessa egenskaper används 
blodigelterapi för alla tillstånd där man vill 
främja blodcirkulationen, minska trängsel och 
stimulera vävnadernas ämnesomsättning.  
 
Även om behandling med blodiglar beskrivs som 
mycket lite biverkning kan oönskade effekter 
inte helt uteslutas. I enskilda fall kan det 
handla om allergiska reaktioner mot 

blodigelspottet eller en lokal inflammation i 
bettsåret, vilket är ytterst sällsynt. 
 
Ett litet ärr kan finnas kvar på själva 
bettstället, men det täcks av pälsen.  
 
Behandlingen bör inte användas på djur som är 
undernärda eller lider av anemi. Hästar med 
tumörer, magsår eller feber är inte heller 
lämpliga.  
Vissa mediciner som påverkar 
blodkoagulationen bör avbrytas under en kort 
tid. 
Om hästen är uppenbart rastlös använder jag en 
akupunkturnål för att "lugna" hästen. 
 
Allt gott för dig och ditt husdjur..................... 
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Proceduren för behandling med blodigel 
 

För att förbereda sig för leechterapin kan det 
vara nödvändigt att avbryta vissa mediciner 
några dagar i förväg. Du kommer att få 
detaljerad information om detta i varje enskilt 
fall. Blodiglar gillar dock inte eteriska oljor, så 
ingen flugspray eller liknande bör användas före 
behandlingen. Utfodring med vitlök eller 
ingefära kan också ha en avskräckande effekt 
på blodiglarna och bör därför avbrytas under en 
kortare tid. Dofter i hygienprodukter har samma 
effekt, så dessa bör inte användas på 
behandlingsdagen eller dagen innan.  
 
Din häst förs till en relativt lugn plats i stallet 
för behandling, där den kan vara löst bunden. 
Den kan också hållas löst av ägaren.  
 
Vid applicering av blodiglar ska området som 
ska behandlas vid behov rakas. Om håret är 
längre är det delat.  Sedan placeras blodiglarna 
på motsvarande områden.  
 
Efter att de har sugits in väntar man på 
blodiglarna (ca 2 timmar) tills de släpper sig 
själva. 

 
 

Från och med nu fortsätter såret att blöda i 
mellan 2 och 12 timmar. Detta är en del av 
effekten av behandlingen och bör inte avbrytas.  
 
Därför bandageras inte såret, utom i särskilda 
fall. Djuren tycker inte att detta är störande och 
såret sluter sig självt omedelbart efter att 
blödningen har upphört.  
 
Ibland uppstår en lätt klåda, som då kan 
behandlas med en gel eller salva. 
 
Strax efter behandlingen  
Du bör märka en förbättring av symtomen. 
 

Beroende på användningsområde  
kan ett annat antal behandlingsbesök vara 
nödvändiga.  
I akuta fall räcker det oftast med 1-2 
behandlingar, i kroniska fall betydligt fler. 
 
Typiska användningsområden 
 

 Kroniska degenerativa processer som 
spavin, skal eller andra artroser. 

 Artrit 

 Laminit 

 Inflammation i hovrullen 

 Seninflammation eller skada på 
senan 

 Ödem 

 Inflammatoriska processer, t.ex. 
abscesser eller bölder. 

 Eksem 

 Skador orsakade av bett och sparkar 

 Andra skador, inklusive kirurgisk 
behandling 

 Hematom 

 Sår som läker dåligt 

 Inflammationer i bröstkörteln, 
förhuden och testiklarna. 

 Behandling av ärr 
 


